Indicação nº. 115/2015 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

 O vereador Marcio José Albertini REITERA
solicitação ao Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar Olivato,
que este determine ao setor competente da Administração Pública, que
seja colocado corrimão na ponte da Rua Minas Gerais, a qual liga o
Bairro Jardim Santo Antônio ao Conjunto São José, bem como, a
realização de pinturas de identificação no local e melhorias na calçada.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo diminuir
os riscos que o local apresenta aos pedestres, bem como aos
motoristas, tendo em vista a ausência de corrimão e de pinturas para
proporcionar maior segurança à todos.

Sala das Sessões em 27 de abril de 2015.

Marcio José Albertini
Vereador

10h09min